UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Passio d[omi]ni n[ost]ri Iesu [Christ]i, s[ecundu]m Marcu[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Dicenda super infirmum

scām ciuitatē: et apparuerunt multis. Cetero autē, et qui cum eo erant custodiētes Iesum, viso terremotu, et his que fiebant, timuerunt valde, dicētes. **S** Utere filius dei erat iste. **S** Erāt autē ibi mulieres multe a longe, que secute erant Iesum a galilea ministrantes ei: inter quas erat Maria Magdalene, et Maria Jacobi, et Ioseph m̄r, et m̄r filiorum Zebedei. Cū sero autē factū esset, venit quidam homo diues ab Arimathea nomine Ioseph, qui et ipse discipulus erat Iesu. Ille accessit ad Pilatū: et petijt corpus Iesu. Tunc Pilatus iussit reddi corpus. Et accepto corpore Ioseph: inuoluit illud in sindone mūda: et posuit illud in monumento suo nōuo, quod exciderat in petra. Et aduoluit saxū magnum ad ostiū monumenti, et abiit. Erāt autē ibi Maria Magdalene, et altera Maria, sedētes extra sepulcrū. **Hic cātaf i tono euāgeli.**

A Altera autē die, que est post parasceuē, uenerunt principes sacerdotum et Pharisei ad Pilatū, dicētes. Dñe recordati sumus, quia seductor ille dixit adhuc uiuēs: post tres dies resurgam. Iube ergo custodiri sepulcrum vsque in diē tertium: ne forte ueniant discipuli eius, et furentur eum: et dicat plebs: surrexit a mortuis. Et erit nouissimus error peior priore. At illis Pilatus: Habetis custodiā: ite, custodite sicut scitis. Illi autē abeūtes munierunt sepulcrum, signantes lapidem cum custodibus.

Passio domini nostri Iesu Christi fm Marcum. Cap. 14.

I Illo tpe: erat Pascha et azyma post biduū: et querebāt sūmī sacerdotes et scribę, quō Iesū uolo tenerēt, et occiderent. Dicebāt. n. **S** Hō i die festo. Ne forte tumultus fieret in populo. **U** Et cū eēt Ies⁹ Bethanie i domo Simonis leprosi, et recūberet: uenit mulier hñs alabastrū unguētī nardi spicati p̄ciosi: et fracto alabastro effudit sup caput ei⁹. Erāt autē qdā indigne ferētes intra semetipsos, et dicētes. **S** Ut qd pditio ista unguētī facta est: poterat. n. unguētū istud uendari plusq̄ trecētis denarijs, et dari pauperibus. **U** Et fremebāt in eā. Ies⁹ autē dixit. **S** Gimite eā. Quid illi molesti estis? Bonū op⁹ opata est in me. Sēp. n. puapes hēbitis uobiscū: et cū uolueritis, potestis illis bñfacere: me autē nō semp habebitis. Quō habuit hoc fecit: puenit ungerē corpus meū in sepulturā. Amē dico uobis: ubi cūq; pdicatū fuerit euāgelium istud

istud in vniuerso mūdo, et qđ hęc fecit, narrabitur in memoriaz eius. **¶** Et Judas Iscariotes vnus de duodecim abiit ad summos sacerdotes: vt proderet eis illis. Qui audiētes gauisi sunt, et promiserunt ei pecuniā se duros. Et querebat quo illū oportune traderet. Et primo die azymozū, qñ Pascha immolabant, dicunt ei discipuli. **¶** Duo vis carnis et paremus tibi vt māduces Pascha? Et mittit duos ex discipulis suis: et dicit eis. **¶** Ite in ciuitatē: et occurret vobis hō lagenam aque baiulās. Sequimini eū: et quocūqz introierit dicite dño domus, qz magister dicit vbi est refectio mea, vbi Pascha cū discipulis meis manducē: Et ipse vobis demonstrabit cenaculuz grande stratum: et illic parate nobis. **¶** Et abierunt discipuli eius: et venerunt in ciuitatē: et inuenerunt sicut dixerat illis: et discumbētibus eis, et manducantibus ait Iesus. **¶** Amē dico vobis: quia vnus ex vobis me tradet, qui manducat mecum. **¶** At illi ceperunt tristari, et dicere ei singillatim. **¶** Nunquid ego? **¶** Qui ait illis. **¶** Vnus ex duodecim, qui intingit mecum manum in catino. Et filius quidē hominis vadit sicut scriptū est de eo. Vt autē homini illi, per quē filius hominis tradetur. Bonum erat eis: si non esset natus homo ille. **¶** Et manducantibus illis accepit Iesus panē: et bñdicēs fregit, et dedit eis, et ait. **¶** Sumite, hoc est corpus meum. **¶** Et accepto calice, gratias agēs, dedit eis. Et biberunt ex illo oēs: et ait illis. **¶** Hic est sanguis meus noui testamenti: qui pro multis effundetur. Amē dico vobis: qđ iā nō bibā de genimine vitis vsqz in diē illū: cū illud bibam vobiscū nouū i regno dei. **¶** Et hymno dicto, exierunt in montes oliuarū: et ait illis Iesus. **¶** Oēs vos scandalizabimini in me in nocte ista, qz scriptū est: Percutiam pastorē, et dispergētur oves. Sed postqđ resurrexero, p̄cedā vos in galileā. **¶** Petrus autē ait illi. **¶** Et si oēs scandalizati fuerint: sed non ego. **¶** Et ait illi Iesus. **¶** Amē dico tibi, qz tu hodie in nocte hac p̄uis q̄ bis gallus vocē dederit, ter me es negaturus. **¶** At ille amplius loquebat. **¶** Et si oportuerit me simul cōmori tibi, nō te negabo. **¶** Sistr autē et oēs dicebant. Et veniunt in p̄diaz cui nomen Bethseman: et ait discipulis suis. **¶** Sedete hic donec oriem. **¶** Et assumpsit Petrum et Iacobum et Iohannē secum: et cepit

Dicenda super infirmum

et cepit pauere et tēdere. Et ait illis. **†** Tristis ē ala mea vsq; ad mortem. Sustinete hic, et vigilate. **¶** Et cum processisset paululum, proci dit super terram: et orabat, vt si fieri posset trāsfiret ab eo hora: et dixit. **†** Abba, p̄, oīa tibi possibilīa sūnt: trāsfere calicem hunc a me. Sed non quod ego volo, sed qđ tu. **¶** Et venit, et inuenit eos dormientes: et ait Petro: **†** Simōn dormis? Nō potuisti vna hora vigilare mecum? Vigilate et orate: vt non intretis in tentationem. Spiritus quidem prōptus est, caro autē infirma. **¶** Et iterum abiens orauit eundem sermonem dicens. Et reuersus denū inuenit eos dormientes. Erant. n. oculi eorum graui: et ignozabant quid fiderent ei. Et venit tertio: et ait illis. **†** Dormite iam: et requiescite. Sufficit. Venit hora: ecce tradetur filius hominis in manus peccatorum. Surgite eamus: ecce qui me tradet, prope est. **¶** Et adhuc eo loquente venit Judas Iscariotes vnus de duodecim: et cum eo turba multa cū gladijs et lignis missi a summis sacerdotibus et scribis, et senioribus. Dederat autē traditor eis signum, dicens. **¶** Quēcumque osculatus fuero, ipse est, tenete eum: et ducite caute. **¶** Et cū venisset, statim accedens ad eum, ait. **¶** Rabbi. **¶** Et osculatus est eū. At illi manus iniecerunt in eum: et tenuerunt eum. Tunc autē de circumstantibus educēs gladium percussit seruum summi sacerdotis: et amputauit illi auriculam. Et rēdēs Iesus, ait illis. **†** Tāq; ad latronē existis cū gladijs et lignis cōspēdere me. Quotidie apud vos erā i tēplo docēs: et nō me tenuistis. Sed vt adimpleātur scripturę. **¶** Tūc discipuli eius relinquētes eū oēs fugerunt. Adolescēs autē quidā sequebatur eū amictus sindone sup nudo: et tenuerunt eū. At ille reiecta sindone nudus profugit ab eis. Et adduxerūt Iesum ad summum sacerdotem: et conuenerunt oēs sacerdotes, et scribę, et seniores. Petrus autē a longe secutus ē eum vsq; intro i atrium summi sacerdotis: et se debat cū ministris: et calefaciebat se ad ignē. Summi vero sacerdotes et oēs concilium querebant aduersus Iesum testimoniū: vt eū morti traderēt: nec inueniebant. Multi. n. testimoniū falsū dicebant aduersus eum: et conuenientia testimonia nō erāt. Et quidā surgentes falsum testimoniū ferebant aduersus eum, dicētes. **¶** Quā nos audiuimus eum dicentē, Ego dissoluam templus hoc manu factus: et post triduum aliud nō manufactum edificabo. **¶** Et nō erat

erat pueniens testimoniū illorū. Et exurgēs summus sacerdos
 in medijs interrogauit Iesum dicens. **S** Non rīdes quicq̄ ad
 ea. q̄ tibi obijciunt ab his? **A** Ille autē tacebat: et nihil rīdit.
 Rursus summus sacerdos interrogabat eū: et dixit ei. **S** Tu es
 Ch̄s filius dei b̄n̄dicti? **A** Iesus autē dixit illi. **+** Ego sim. Et
 videbitis filium hoīs sedentē a dextris virtutis dei. et venientē
 cum nubibus celi. **A** Summus autē sacerdos sciendens vesti
 menta sua, ait. **S** Quid adhuc desideramus testes? Audistis
 blasphemiam. Quid vobis v̄? **A** Qui oēs p̄deninauerunt eū
 esse reum mortis. Et ceperunt quidam conspuere eum, et velare
 faciem eius, et colaphis eū cedere. et dicere ei. **S** Prophetiza.
A Et ministri alapis eum cedebant. Et cum esset Petrus in
 atrio deorsum: venit vna ex ancillis summi sacerdotis: et eū vi
 disse Petrum calefacientem se, aspiciens illum, ait. **S** Et tu
 cum Iesu nazareno eras. **A** At ille negauit, dicens. **S** Neque
 scio: neq̄ nōni quid dicas. **A** Et exiit foras añ atrium: et gallus
 cantauit. Rursus autē cum vidisset illū alia ancilla, cepit dicere
 circumstantibus: **S** An hic ex illis est. **A** At ille iterū negauit.
 Et post pusillū rursus q̄astabāt dicebāt Petro. **S** Clere ex illis
 es. nā et galileus es. **A** Ille autē cepit anathematizare et iurare:
 q̄ nescio hoīes istū, quē dicitis. Et statim iterū gallus cantauit.
 Et recordat̄ ē Petrus verbi, q̄ dixerat ei Iesus, p̄m̄sq̄ gal
 lus cātet bis, ter me negabis. Et cepit flere. Et p̄festū mane cō
 silū facientes summi sacerdotes cū senioribus et scribis et vniuer
 so cōsilio, vincientes Iesum duxerunt et tradiderunt Pilato. Et
 interrogauit eū Pilatus. **S** Tu es rex iudeorum? **A** At ille rī
 dens ait illi. **+** Tu dicis. **A** Et accusabāt eū summi sacerdotes
 in multis. Pilatus autē rursus interrogauit eū, dicens. **S** Non
 rīdes quicq̄: Quides in q̄tis te accusant? **A** Iesus autē ampli
 nihil rīdit: ita vt miraret̄ Pilatus. Per diem autē festum, soles
 bat illis dimittere vnum ex vincis, quēcumq̄ petissent. Erat
 autē vnus: qui dicebat Barrabas, q̄ cū seditionis erat vincis,
 q̄ in seditione fecerat homicidiū. Et cū ascendisset turba: cepit
 rogare, sicut semp̄ faciebat illis. Pilatus autē rīdit eis: et dixit.
S Vultis dimitta vobis regem iudeorum? **A** Sciebat. n. q̄ p̄
 inuidiam tradidissent eum summi sacerdotes: Pontifices au
 tē concitauerunt turbam: vt magis Barrabam dimitteret eis.
 Pila-

Dicenda super infirmum

Pilatus autem iterum respondit illis. **S** Quid ergo vultis facere regi iudeorum? **Q** At illi iterum clamauerunt. **S** Crucifige eum. **Q** Pilatus vero dicebat eis. **S** Quid enim mali fecit? **Q** At illi magis clamabant. **S** Crucifige eum. **Q** Pilatus autem volens populo satisfacere, dimisit illis Barrabam: et tradidit Iesum flagellis cecis: ut crucifigeretur. Milites autem duxerunt eum intro in atrium praetoris: et vocant totam cohortem. Et induunt eum purpura: et imponunt ei plectentes spineam coronam: et ceperunt salutare eum. **S** Ave rex iudeorum. **Q** Et percutiebant caput eius arundine: et respuebant eum: et ponentes genua, adorabant eum. Et postquam iniusserunt ei: exuerunt illum purpura: et induerunt eum vestimentis suis: et educunt illum, ut crucifigerent eum. Et angariauerunt praetereuntem quempiam Simonem Cyrenaeum venientem de villa praem Alexandri et Rufi: ut tolleret crucem eius. Et perducunt eum in Golgotha locum: quod est interpretatum Calvariae locus. Et dabant ei bibere myrrhatum vinum: et non accepit. Et crucifigentes eum iniusserunt vestimenta eius, mittentes sortem super eis: ut quis tolleret. Erat autem hora tertia: et crucifixerunt eum. Et erat titulus causae eius inscriptus: Rex iudeorum. Et cum eo crucifigunt duos latrones: unum a dextris eius, et alium a sinistris. Et adimpleta est scriptura, quae dicit. Et cum iniquus reputatus est. Et praetereuntes blasphemabant eum, monentes capita sua, et dicentes. **S** Habui destruis templum dei: et in tribus diebus reaedificas. Saluum fac te ipsum descendens de cruce. **Q** Sicut et summi sacerdotes illudentes ad alterutrum cum scribis, dicebant. **S** Alios saluos fecit: seipsum non potest saluum facere. Si rex Israel esset, descendat nunc de cruce: ut videamus et credamus. **Q** Et qui cum eo crucifigi erant cruciabantur ei. Et facta hora sexta, tenebrae factae sunt super terram, usque in horam nonam. Et hora nona exclamavit Iesus voce magna, dicens. **E**loi, Eloi lama zababani? **Q** Quod est interpretatum. **D**eus meus, deus meus, ut quod dereliquisti me. **Q** Et quidam de circumstantibus audientes dicebant. **S** Ecce Elias vocat. **Q** Currerunt autem unus, et implet spongia acetum, circumponensque calamo potum dabat ei, dicens. **S** Sinite videamus, si veniat Elias ad deponendum eum. **Q** Iesus autem emissa voce magna exspiravit. Et velum templi scissum est in duo, a summo usque deorsum. Videns autem centurio, qui ex adverso stabat: quod sic clamans exspirasset, ait.

ait. **S**tere hic hō filius dei erat. **Q** Erant autē ibi mulieres de
lōge aspiciētes: inter quas erat Maria Magdalene, et Maria
Jacobi minoris, et Joseph mī, et Salome. Et cū esset in galilea:
sequēbantur eū, et ministrabāt ei: et alie multe, que simul cum eo
ascenderant Ierosolymam. **Hic tegitur in tono euangelij.**

Et cum iam sero esset factum: q̄ erat parascede, qd̄ est ante
sabbatū: venit Joseph ab Arimathia nobilis decurio: qui
ipse erat expectans regnum dei: et audacter introiuit ad Pi
latum: et petijt corpus Iesu. Pilatus autē mirabatur s̄iaz obis
set. Et accersito Centurione: interrogauit eum, si iam mortuus
esset. Et cum cognouisset a Centurione, donauit corpus Joseph.
Joseph autem mercatus est sindonem: et deponens eum, inuo
luit sindone: et posuit eum in monumento quod erat excisum in
petra: et aduoluit lapidem ad ostium monumenti.

C Passio domini nostri Iesu Christi s̄m Lucam. Cap. 22.

In illo tpe: **Q** Appropinquabat autē dies fe
st⁹ azymoz, qui d̄ pascha: et q̄rebāt princi
pes sacerdotū, et scribe: quō Iesum interficerent.
Timebāt vero plebē. Intrauit autē satanas in Ju
dam, qui cognominabat Iscariotes, vnū de duo
decim: et abiit et locutus est cū principibus sacer
dotū et magistratib⁹: quēadmodū traderet illuz
eis. Et gauisi sūt, et pacti sūt pecuniā illi dare. Et spondit. Et
q̄rebat opportunitatē, vt traderet eū sine turbis. Venit autē dies
azymozum, in qua necesse erat occidi pascha: et misit Petrum et
Joannē, dicens. **E**untes parate nobis pascha, vt manduce
mus. **Q** At illi dixerunt. **S** Ubi vis paremus? **Q** Et dixit ad
eos. **E**cce introeuntibus vobis in ciuitatem, occurret vo
bis hō, amphorā aque portans: sequimini eū in domū, in quā
intrat: et dicetis patrifamilias domus. Dicit tibi magister: **E**bi
est diuersorium, vbi pascha cū discipulis meis manducē: **E**rip
se vobis ostendet cœnaculū magnū stratū: et ibi parate. **Q** Eun
tes autē inuenerunt sicut dixit illis Iesus: et parauerūt pascha.
Et cum facta esset hora, discubuit: et duodecim apli cum eo. **E**t
ait illis. **D**esiderio desiderati hoc pascho manducare vo
biscum, anteq̄ patiar. **D**ico. n. vobis: q̄ ex hoc non manduca
bo illud: donec impleatur in regno Dei. **Q** Et accepto calice
gratias